[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][bookmark: _GoBack][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края
от 12.02.2021 № 19 «Об общественных советах при Правительстве Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 12.02.2021 № 19 «Об общественных советах при Правительстве Камчатского края» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок
формирования и организации деятельности общественных советов при Правительстве Камчатского края»;
2) дополнить частью 51 следующего содержания:
«51.  Порядок проведения заседаний Советов, а также организации их деятельности основываются на принципе открытости и определяются утверждаемыми Правительством Камчатского края Положением об общественном совете при Правительстве Камчатского края и Положением о взаимодействии между общественным советом при Правительстве Камчатского края и исполнительным органом Камчатского края.»;
3) дополнить частью 181 следующего содержания:
«181. В целях отзыва члена Совета из его состава в соответствии с пунктом 12 части 16 настоящего Порядка исполнительные органы или Совет Общественной палаты направляют в уполномоченный орган соответствующее заявление.
Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с даты получения заявления, указанного в абзаце первом настоящей части, подготавливает проект распоряжения Правительства Камчатского края о внесении изменений в состав Совета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

В.В. Солодов

1.jpeg